

מיניסטר החיצון ה' הימנס הביע את צערו על שהעלו על הפרק שאלה בין-לאומית כח חשובה וכה עדינה, שאין בה לכלניה כל ענין ישר-למונת השלום יש לדרוש, שכית-הנבחרים והממשלה ישמרו על מדת הזירות וטוב מעם.

שאלת מצרים כאספה הלאומית באנגורה

ק ו ש מ א 2. האספה הלאומית באנגורה דנה היום במחאת הפר-למנט המצרי. אנא אונלו, שגרש עי האנגלים ממאלטה, תקף כנאום חריף את הפוליטיקה הקולוניאלית של בריטניה הגדולה, ביוחד במצרים ובחודו. ראש הממשלה פתחי בוי הביע את צערו על בשויו החריפים של אנא אונלו כלפי בריטניה הגדולה- שאורקה רוצה למשח את יחסי הידידות אתה- הוא היסוף, שהממשלה אינה רואה כל צורך לחוות את דעתה בענין הסכסוך שבין אנגליה למצרים.

מסמס הפתיחה של הפרלמנט הבריטי בשבוע הבא

ל ו נ ד ו 2. בשבוע זה לא יעשה הפרלמנט כלום מחוץ לבחירת ה"מסקר" והשבעת חברי הפרלמנט. המסק הרשמי יערך ביום השלישי לשבוע הבא (2 סנימית סטוריו המיוחדים נגליון של אתאול).

משפט המורדים בספרד

ס ד ר ו 2. המסין הבלתי-מוצלח למרידה שנעשה על גבולות ספרד וצרפת ביום השמיני ושנים-עשר לנובמבר, הביא לידי תוצאות מפתיעות- בית-הדין הצנאי בפאמפלונה זכה ארבעה נאשמים, למרות שהקטיגור דרש משפט מות לשלושה מהם ומאסר שש שנים לרביצ'י. בעוד שהקטיגור דרש רק להמתיק את דינם. הקטיגור ערער על פסק הדין, והענין נמסר לבית-הדין הצנאי העליון כמדריד. התובע הכללי חזר כאן על הדרישות של הקטיגור בפאמפלונה ויסד את דרישותיו על התעמולה המתנהלת עי מתנגדי, הדייק-טוריון, עם הסיפר בלאסקן איכאניין בראשם, בצרפת שמעבר לנכול. ברם, במשך המשפט נתברר, שהתובע הכללי של בית-הדין העליון התפאר ממשפט זה, משום שאין לו תוכחות ממשיות לתביעתו, ומאלא מקומו יעץ להדישת הצניגור, לנהוג כנאשמים כמדת החמים- האשמים יצאו זכאים, כאמר.

משפט מות בווריא

מ ד ר ו 3. שלא כמשפט הצנאי בפאמפלונה חרץ בית הדין הצנאי והיטי בווריא משפט מות על ארבעה מורדים.

כרבנות המרידה באיסטוניה

ר ו ו 2. הודעה רשמית אומרת: מצבא הממשלה נמלו אחד עשר איש, בהם חמשה איפצרים ושלושה תלמידי האקדמיה הצנאית. נמצעו עשרים ושנים איש, בהם שלושה אופיצרים ועשרה תלמידי האקדמיה, הצנאית. משפט המת שנחרץ על עשרים המורדים שנחפסו כבר הוצא לפועל.

לחתימת החוזה האנגלו גרמני

ל ו נ ד ו 2. החוזה האנגלו גרמני למסחר והפלנת ספינות נחתם עי, מיניסטר החיצון ה' אוסטן צ'מברלין, וציר אנגליה כברלון הלורד דאכרדון בשם בריטניה הגדולה, ועי ציר גרמניה בלונדון והדיר פון שוורט בשם גרמניה. מופס החוזה יתפרסם בחמישי לדצמבר.

התסיסה בבנגל

ק ל ק ו א 2. המושל הלורד ליטון נאם בשאלת המאסרים על פי הפקודה המיוחדת לבנגל והוריע, שהנאסרים ישוחררו רק אחרי שתחוליה המרוטות והפורעים יתפרקו את נשקם- המועצה המחוקקת בבנגל דנה עכשיו בהצעת חוק שיבוא במקום הפקודה המיוחדת.

הגנרת פננ מופיע שוב

ש נ ח ו 2. כאן גדולה ההתענינות בהתפתחות המאורעות בפקין שכפי הנראה נתעלה שם שוב הגנרל פננ יו-הסיאנג לשליש במצב. נתברר עכשיו שכל הדבורים שדבר פננ על התפתחותו, לא באו אלא להקיר את חששותיו של המצביא טשאנג-טסי-לין כדי שיוכל בינתים לחוק את עמדתו הוא במטרופולין.

ציר הולנדי חדש במצרים

ה א ג 2. מודיעים כאן שה'ן דרייטס, ציר הולנד בליסבון, יתמנה בקרוב למשרת ציר בקהיר, במקום ה'ן ליסברג, שהגיש בקשת פטורין.

רעש חדש באוהי

ב ט א ו ו 3. רעש חדש הרם עד היסוד את העיר נאנטולורידו, שיושביה כולם הם ילידי הארץ. דושישים לאבדו מאה איש.

קריה 3 דצמבר בערב

כונגרים הפועלים דברשים שנחאסף שלושם בלונדון קבל החלטה נגד הפולרטיקה הבריטית ביחס למצרים ודרש לשנות אותה מיד ולהביא לפני חבר הלאומים, כדי לסרר את הדבר מתוך ידידות. הקצונים דרשו יציאת הצבא האנגלי ממצרים, הצעתם נדחתה ברוב של 478 נגד 107 קולות.

ה"דיילי כרוניקל" עד המצב

ספרו של ה"דיילי קרוניקל" בקהיר מודיע, שבמצרים מתולקת הדעות בנוגע לזו, מה גים לשקט השורר בימים אלה במצרים, יש סבורים, כי שקט זה הוא התחלה לכניעת מצרים לחיי סדר וסנחה, ולעומתם יש סבורים, שדבר זה הוא שקט הנא חמיר לפני סערה, ודעתו של הסופר היא שישקט ינמר מיד כשהאנגלים יסוגו לאחור אסילו צעד אחרי, אם הממשלה הבריטית תראה אסילו חולשה כל שהיא תגרום להצח האנגלים שבמצרים. את רצינת המצב במצרים אפשר ללמוד ממניו של ה' הגרדסן בתור ציר בכצרים. כניאר, שמשמרת בריטניה אינה מרוצה מן הפוליטיקה של לורד אינבי, שהיא מכשירה את הקרקע ליציאת הצבא האנגלי ממצרים. מאותו הזמן שלורד אינבי אהז מפוריטיקה זו התחילו העיתונים המצרים לרבר בנגטון חרף, הדין אומר הסיפר, שכבר קובעו זמן ליציאת זגולו ממצרים. עם יציאתו הנגר הבריטיה ברבינו ימי מצרים.

אסור לנאום במסגרים

השלטונות בקהיר אסרו לנאום מוגנים במסגרים.

תוכר צירי בית הנבחרים למלך

באטפת צירי בית הנבחרים שהתקבו מאה וארבעה עשר צירים שדנו על המצב המדיני, לבסוף החמו כל הנאמרים על תוכר למלך פאר, שכו הם מיהים בקורת על המיניסטריון של זיור סהה. כהוכיח, בין שאר הדברים, נאמר שהיניסטריון זה עבר על דקנטסטיציה של הארץ, הוא הסכים למאסר צירי הפרלמנט, לחוות את סתירת הפרלמנט, ליסד מיניסטריון כלי הכוא את הדבר לפני הפרלמנט לשם קבלת אסון, צעודה אלה של הממשלה הם הרפה למולדת ומסכנים את הקנטסטיציה של המדינה.

הצירים מנקשים מאח המלך שיציה לפחות מיד את בית הנבחרים. פחדם סתה מסר את רתונכר למלך, החוכר עשה רושם כדול, מפני שהוא מביח שידי של זגול ל דיון נפויה.

הפיצויים לאלמנת לי סטאק

ממשלת בריטניה תנעה סך 200 איף לירות דמי פצוי לאלמנה, והיא נסתלקה מקבל אותם. הוא הציעה לממשלה ליסד בסכום זה מסעל צדקה על שם בעלה בסוף.

נאום של זגול פחה

קביצה גדולה של ספורנטים באה למען זגול בדינה האזי כדי להודע על מצב בריאותו, אחד דספורנטים ואם לכבודו של זגול זה ענה בקרא לאימה שתשיקם כרנע האחראי הזה, הספירנטים ציינים לשוכ לבתי הספר ולעבוד. יש כוח, היופס הנמור ואיני קשור כשום דבר, יכל אני ללכת לכל מקום שאני רוצה ולא עלה על דעתי לבקש שיחגו לי תעודת מסע לחוץ כארץ.

משא ומתן בין זיור פחה ובין הנדרסון

מודיעים, שכיסים אלה יתחיל משא ומתן בין זיור פחה ובין ה' הדרסון, הציר האנגלי החדש. יתנו על ארבע השאלות החלוחות בין אנגליה למצרים. כפי שהודיע הנדרסון יאחד מספורי העתונים האנגלים, מחבר שהתנתח ישיעשה הנדרסון יש כהן כדי להשיב את רצונם של הלאומים במצרים.

זרואל פיקאר פחה-מיניסטר החוץ

אמריק, שאחראי ז-אלרפיקאר פחה, ציר מצרים ברומא, ימנה למיניסטר החיצון בממשלת זיור פחה. (צ'יה זן מבא עתה זיור פחה ראש הממשלה, - המערכת).

זגול פחה על המצב

זגול פחה שלח את הפיניטה הזאת ללונדון, לאספת המועצה של מלחמה במלחמה, דמי, שפשיטה בריטניה החלה לפני רצח לייסאק להפטר מממשלתו, שהיתה קנטסם ציונית ונחמכה מצד הפרלמנט, כא מה המס. מפשלתו לא נתנה לפי שהוא להתערב בעניניה הפנימים של הארץ. המלה מסשלתו מסמעותה, שיש דעות אנגליה ליסד ממשלה, שהציונות הברונית העליונה תוסכת בה. מצרים נתונה עתה תחת השלטון הצנאי. הפוליטיקה הקודמת של רעיוש נזחדשה והתרגשות הצבור גדולה.

השלטרמה, נקראה באספה ונתקבלה החלטה, שהסכסוך בין מצרים לאנגליה צריך לבוא בפני בירות או בפני חבר הלאומים.

חששות לשביתה כללית במצרים

חוששים מאד, ששא חונרן בקיבו שב ה כללית, שתתקו בה כל שדרות העם וגם סקירי מסלות הברול וסקירי הממשלה.

השאדה ברבר מאסר צירי הפרלמנט

בית הדין הן על חקיות המאסר של חברי הפרלמנט המצרי נזמן שהיילמנט אינו מסד לבכירי בית הדין מצא שרישות כדיו השרפונות לאסור אותם, מפני שרחו מתחת הפרלמנט להודש נחשבת כמנהגו. בית הדין מצא, שהממשלה רשאית לאסור אותם עוד ארבעה עשר יום.

אבו סועד במיכה

מגדה סלטרנטיםו אכן סועד נאם ביום 28 לנובמבר למיכה בראש שלשה ארשים ויהאבים. מספר בני לוחו ארבע מאות איש. מיד לבשו סכך את הקנכה בקרוב חמחה ועודת מיכה שחרון על שארות דתות שונות.

סנופי למיכה

מדמשק ספלטרנטים, שסייד סנופי עם בני לוחו יצא מיסם באנכסטיביל ליריח ופשמ יבוא למיכה.

אל חוב אל ווטני על המצב

ספלנת, אל חוב אל ווטני שיחא הסכנה היותר קיצונית במצרים מסספה קול קירא לעם המצרי, העועור את כל המסלנות להחאסף לעודה כדי לזון על המצב הנוכחי.

הסלנה מתנה את דעתה, שלא כראי למצרים לדרוש להביא את השאלה בפני חבר הלאומים מפני שרוב הצירים בחבר הם באי כח הקסרית הברשית הגופים לאימפריאליות ודואי שהם ידוננו את כצרים לכף חוכר.

דחית הועידה הפינינטית

ספארים מודיעים שהועידה לתוקת תשלוש המצויס נדחתה לחודש ינאר.

צ'ימברלין לרומא

מלונדון מודיעים שהמיניסטר לעניני חוץ ה' אוסטין צ'ימברלין יבוא ביום השבת לרומא לישיבתה של מועצת חבר הלאומים המתכנסת בארסק דוריא.

מל ייטו-מושג סודו

מסקור אנגלי מנשיחם כאן, שסיר מילרס קרייסן רמזיור הראשי לממשלה אי, נחמטה כמישל סודאן.

הכרות צ'ימברלין

המיניסטר לעניני חוץ אוסטין צ'ימברלין מיסם גלוי דען שאין סכנות חברי הלאומים חלה על השאיה הכצרית. כל המסלנות תוסכות כפולטיק של הממשלה ננגע למצרים, מכיון שאנגליה הנפחה ליושבי סודאן שלא תמסור אותם להנהלת דביועה של השלטון במצרים. אחרי שינמר השובר הנוכחי במצרים וישקפו הרוחות תתחיל אנגליה במשא ומתן חדש אתה כדי לבוא לידי הסכם כללי.

הסכם בין צרפת ואנגליה

הוסכם הדבר בין צ'ימברלין והרוין, ששגרים ישחדלו לעבוד נגדה כפועצת חבר הלאומים נגד המישלמים באפריקה הצפונית, כאי ונסוריה, השואמים ליצור כמסוכים על ידי הרושות מדינות מונמות.

ידיעות עי המליפוז

ר ו ש ל י ס. וי קיש יצא היום לאפריקה כדי יסור לרומא להתראות עם הריר ווייצמן וסקולוב, שיבואו לשם בשביעי לדצמבר בקשר עם ישיבת חבר-הלאומים, ח' ס ה. אחמול הניחו בונה שאנן את אכן המנה לבית הראשון משהה עשר הבנים החדשים שיבנו בשכונה זו מכספי המלוה של חבית, רדום אפריקה-אי.

נודע לי, שביית החרושת, שמקי יתחם ביום 16 ידצמבר כפמטר רנצ'י העליו בביה"ח, היספה מה היום יואל ברנבן, חבר קבוצת, אתוהי כיענור, פ על ישן בארץ, שהיה חבר בגרוד העברי.

במוצאי יוצא ה' ס, גולרביג כאלום ועדת החרבות על הנושא, תמש שנות הנגה על הלישוק העברית ברומיה הסובייטית.

פסקי הדין במשפט "דואר היום"

עורך ה' קראי נקנס בסך חמש ליים ובעל המאסר ר' קרינאל נקנס בסך כ'ה ליים. מסק הדין מדגיש שאולי בארצות אירופה לא היו מתחשבים בריצונת עם מאמר כזה, אבל המצב בארצנו הוא אהר יש להודר מלכתוב דברים כאלה. הנזוליים להרגיז עדה איוו שהיא.

שלגרמות מיוחדות

(מאת פועלי תעשיית צלנדר)

לונדון, 3 דצמבר שעה 5 54 בערב

מקדונלד שוב בראש הפועלים

ה' רמסי מסרונלד נבחר שוב למנהיגה של מפלגת הפועלים- הפרלמנטרית והארצית. הוא יעמוד בראש האופוזיציה בפרלמנט.

התנגדות לממשלה בשאלת מצרים

נבחרו הפועלים והליברלים בפרלמנט התאחדו בהחלטה לתמוך את הממשלה על יחסה לשאלת מצרים. האופוזיציה תדרוש מאת הממשלה להענות לדרישתם של חברי הפרלמנט המצרי ולמסור את הסכסוך למשפטו של חבר הלאומים.

ליפסקי לאמריקה

ה' לואיס ליפסקי הפליג לניו-יורק, ששם יעשה את ההכנות הדרושות למנכית של כון היסוד בשנה הבאה.

(מאת סוכנות רוית)

הפגנה של רודפי השדום בלונדון

ל ו נ ד ו 2. המועצה הלאומית למלחמה במלחמה קראה לאספה מיוחדת על מנת להשיב על הממשלה שתמסור את שאלת הסכסוך עם מצרים לחבר הלאומים או לבית-דין בין-לאומי החומר נייטינגיל, שישב בראש האספה. אמר שהסכסוך האנגלו-מצרי הוא הרה סכנות גדולות, אלא אם כן ינהגו בו בהזירות יתירי.

שאר הנואמים, בהם הנ' פיליפ סנאודן, הקפישן ודוואוד בין עורך הדיילי הולד' גורנ' לאנסבורי והמפקד קנורתי, דברו כרוח אותם הדברים- האספה קבלה החלטה, שיש למנר את כל הסכסוכים החלוקי-הדעות באמצעות בוחרות.

שלגרמה של זגול לאספה

באספה נקראה שלגרמה מאת זגול פחה, שנחקקה על שם ה' בין ספורי המדינאי המצרי מסלגרף בין שאר דברים: הרנשה של מירות החרף- אף מתאמק היא כללית, אבל העם המצרי עוד לא נואש מנצחון הצדק.

ועידת לפרוח הנשק

קוליוו הודיע שהוא עומד לנכס ועידה חדשה של כל ממשלות רנדיות כדי לדון על הפתחת הנשק.

(ידיעות אלו לא נכנסו בגליון של אהמול מחובר מקום)

יסוד מושבה של דוברי עברית בארגנטינה

בבואנאס-איריס הוחלט ליסד שם מושבה חדשה לדוברי עברית. מודיעים משה שחרעין הזה מצא הרבה תומכים וביחוד בין המהגרים שנאו לא כבר לארץ.

צעדים משותפים של עדות שונות

בוושינגטון מודיעים, כי זה לא כבר היתה שם ועידה של מנהיגי העדות השונות: הפרוטסטנטית, הקתולית והיהודית כדי להתייעץ בדבר עבודה משותפת נגד אי הסבלנות הדתית. מקם פתיחת הועידה נערך בבית הכנסת היהודי בווישינגטון. כל הנואמים הדגישו כי אי הסבלנות היא נגד הרוח האמריקאית וכי צריך להלחם בה בכל תוקף.

מוסד לחקירת דברי ימי המזרח

הפרופיסור ד"ר חיות שנסע לחרשים לארצות הברית גמפריה לעזור ביצירת מוסד סרעי לחקירת המזרח בווישינגטון, יערוך גם את תכנית המוסד ויקבע את רשימת המלומדים האירופאיים שיעבדו במוסד. בין המלומדים יהיו הרבה נוצרים.

יהודים - יועצי הממשלה הצרפתית

ה' רינו וואורמז נתמנה ליועץ הממשלה הצרפתית. בין שאר חברי המועצה הממשלתית נמצאים היהודים האנדליים, סיינס - אול, ארנסט מאיר, יעקב הלברונר, ג'ורג' כהן, מאיר ריינאך, סייר זלינגמן והגרי דוד ווייל. בסינס הצרפתי נתמנה היהודי שימיק למרצה על הזקציב של הסיניסטיין לענייני הסנים.

איינשטיין - נשיא הכבוד של הסטודנטים היהודים

ע"ש בקשת האכסקוט בה של התאחדות הסטודנטים היהודים העולמית הסכים אלביט איינשטיין להיות נשיא הכבוד של ההתאחדות. עוד כמה אנשי מדע מס רסמס סנין היהודים עומדים להכנס לתוך ההתאחדות.

דעת ה"מורנינג פוסט"

ה"מורנינג פוסט" אימר שהמרידה בסודן יש לראותה כנצחון גדול לתעמולת הגרנגים המצרים בסודן ובנייריא. יש לחשוש, שאחרי פרידה זו יהיו מהומות קשות בסודן. אבל מרכז הסכנה הוא לא בחרסום אלא בקהיר. אם תתגלה בקהיר התקשרות המצרים על האנגלים, לא יהיו מהומות בסודן.

מוסד ה"מורנינג פוסט" בקהיר מודיע, שבידי ה"מורנינג פוסט" יש תעודה חשובה על תכניתה של אחת האגודות החשאיות המצריות. תעודה זו נמצאה אצל איש הקרוב לגוליל פחה, אלא שאין עדיין שום הוכחות, שגם זגלול עצמו ידע דבר התכנית, האגודה החשאית הזאת.

פרוה הנשה מגדוד סודני

הצבא האנגלי פרק את הנשק מן הגדוד הסודני האחד-עשר, שהמורדים נכניס עליו. על חילוי הגדוד הועברו לפניו סודן. נתכונן בית דין צבאי לדון את המורדים שנשארו בחיים.